



nr sprawy: ZZP-261-01/17

Kraków, dn. 31.01.2017 r.

## **DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH**

**dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 25.01.2017 r. pod numerem 13978-2017 na świadczenie dla Polskiego Wydawnictwa Muzycznego usług w zakresie ochrony osób i mienia (terenów, obiektów, urządzeń, mienia ruchomego) w obiektach Polskiego Wydawnictwa Muzycznego w Krakowie i Warszawie.**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań i udzielonych odpowiedzi:

### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający pod pojęciem „grupa interwencyjna” ma na myśli patrol interwencyjny składający się z pracowników posiadających wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej wyposażonych w środki przymusu bezpośredniego, czy też chodzi o grupę interwencyjną w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (tj. grupa interwencyjna – co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony), którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urządzeń lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie udają się teren obszaru, obiektu lub urządzenia podlegającego obowiązkowej ochronie na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia lub innego podmiotu chronionego z bronią palną na podstawie zawartej umowy w celu sprawdzenia ich bezpieczeństwa lub realizacji zadań ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej)?

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, iż zgodnie z rozdz. IV pkt 6 SIWZ wymagane jest zorganizowanie grupy interwencyjnej zgodnie z § 1 pkt. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz.U.2015.992 j.t.). Koszty i ryzyko związane z wyjazdem grupy interwencyjnej, uzasadnione wynikłą sytuacją, jak również będące wynikiem przekazania błędnej informacji obciążają Wykonawcę.

### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający potwierdza, że wystarczającym będzie posiadanie przez pracowników ochrony pełniących służby bezpośrednio na obiekcie, przeszkolenia w zakresie podstawowych zadań i uprawnień pracownika ochrony, natomiast posiadanie wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób i mienia dotyczy osób nadzorujących i załóg patroli lub grup interwencyjnych?

### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający potwierdza, iż zarówno w przypadku pracowników ochrony, jak też Koordynatorów (osób nadzorujących) wystarczające jest przeszkolenie w zakresie podstawowych zadań i uprawnień pracownika ochrony. Natomiast, w przypadku patroli grup interwencyjnych, Zamawiający

wymaga, aby grupy interwencyjne były zorganizowane zgodnie z § 1 pkt. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz.U.2015.992 j.t.)

### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający wymaga, aby pracownicy byli zatrudnieni u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę na pełny etat, czy Zamawiający nie narzuca jego wymiaru?

### **Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie narzuca Wykonawcy wymiaru czasu pracy pracowników zatrudnionych do realizacji przedmiotu zamówienia.

### **Pytanie 4**

W zakresie części 1: Czy Zamawiający dopuszcza, aby do realizacji usługi zostało skierowanych więcej niż dwie osoby posiadające status osoby niepełnosprawnej?

### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, iż liczba pracowników ochrony, w tym osób posiadających status osoby niepełnosprawnej w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych lub właściwych przepisów państw członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego, została wskazana w rozdz. VI. pkt 5.2 SIWZ. Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian SIWZ w przedmiotowym zakresie.

### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający uzna ofertę za ważną, gdy tylko jeden z wykonawców występujących wspólnie (w oparciu o art. 23 ust 1 Ustawy Pzp) przedłoży certyfikat ISO (podmiot posiadający koncesję MSWiA w zakresie usług ochrony osób i mienia, przy czym każdy z wykonawców występujących wspólnie samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu)?

### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, iż w rozdz. IX SIWZ zostały wskazane dokumenty (tj. Certyfikat ISO 9001:2009 lub dokument równoważny wydany przez odpowiedni podmiot uprawniony do kontroli jakości), potwierdzające, iż oferowana usługa odpowiada wymaganiom określonym przez Zamawiającego. Wskazane dokumenty odnoszą się zatem do przedmiotu zamówienia, a nie do warunków podmiotowych, o których mowa w art. 22 ust. 1 i 24 ust. 1 ustawy Pzp.

### **Pytanie 6**

W zakresie części 1: Zamawiający w rozdziale XVIII SIWZ wskazuje, że jednym z kryteriów oceny ofert jest „czas reakcji grupy interwencyjnej w godz. 06:00 – 20:00) Czy Wykonawca który zamierza uzyskać dodatkową punktację w ww. kryterium, a zamierza skorzystać z usług podwykonawcy w zakresie monitorowania sygnałów alarmowych i wsparcia patroli interwencyjnych, powinien złożyć wraz z ofertą jakieś dodatkowe dokumenty (a jeżeli tak, to jakie)? Czy korzystanie z usług podwykonawcy w zakresie wsparcia patroli interwencyjnych będzie traktowane jako udział w zamówieniu podwykonawcy (zgodnie z art. 36 a Ustawy Pzp), czy podmiotu trzeciego (zgodnie z art. 22a Ustawy Pzp – pomimo, iż Zamawiający w warunkach udziału w postępowaniu nie wskazał, aby Wykonawca dysponował grupą/patrolami interwencyjnymi)?

### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z rozdz. IV pkt 7.1) SIWZ  
*7. Podwykonawstwo*

1) Nie ogranicza się możliwości powierzenia wsparcia grupy interwencyjnej w zakresie części nr 1 oraz części nr 2 innym uprawnionym podmiotom na zasadach zgodnych z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, z zachowaniem pełnej odpowiedzialności Wykonawcy za świadczoną usługę. **W takim przypadku, Wykonawca zobowiązany jest do wskazania w ofercie (Formularz Oferty) części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy oraz do podania nazwy podwykonawcy, na zasoby, którego będzie się powoływał na zasadach określonych w art. 22a ustawy Pzp.**

Jednocześnie, zgodnie z rozdz. VII pkt 18. 7) SIWZ

18. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia publicznego (spółka cywilna, konsorcjum) - art. 23 ust. 1 ustawy Pzp, w tym przypadku:

7) Wspólnicy ponoszą solidarną odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zamówienia, określoną w przepisie art. 366 KC.

#### Pytanie 7

W zakresie części nr 1: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2.1 do SIWZ) wskazuje, że przedmiot zamówienia obejmuje konserwację systemów sygnalizacji włamania i napadu oraz konserwację systemów telewizji dozorowej CCTV. Prosimy o doprecyzowanie:

- a) Ile konserwacji i w jakim odstępie czasowym ma zostać przeprowadzonych w trakcie trwania umowy? Kiedy ma odbyć się pierwsza konserwacja?
- b) Czy w chwili obecnej urządzenia podlegające usłudze konserwacji są w pełni sprawne?
- c) Czy zamontowany system, na chwilę obecną przeszedł już jakąkolwiek awarię (a jeżeli tak, to jaką)?
- d) Kiedy była przeprowadzona ostatnia konserwacja urządzeń i czy wykryto jakiegokolwiek usterki (a jeżeli tak, to jakie)?
- e) Kto będzie pokrywać koszty ewentualnych koniecznych napraw, wymiany podzespołów i w jaki sposób będą one rozliczane?
- f) Prosimy o podanie parametrów technicznych zainstalowanych systemów, roku produkcji, daty instalacji, okresu gwarancji.

#### Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuje, że:

- a) przez pojęcie konserwacja systemów sygnalizacji włamania i napadu Zamawiający rozumie monitorowanie sprawności czujek ruchu firmy Satel - częstotliwość co 15 dni oraz elementów systemu Active Guard częstotliwość co 30 dni;
- b) urządzenia podlegające usłudze konserwacji są w pełni sprawne;
- c) nie było dotychczas żadnej awarii zamontowanego systemu;
- d) ostatnia konserwacja systemu miała miejsce w grudniu 2016 r.;
- e) W razie konieczności wykonania ewentualnych napraw (wymiany elementów systemów, bądź ich podzespołów) Wykonawca sporządzi Protokół konieczności zawierający informację o przyczynie uszkodzenia oraz proponowane koszty. Podstawą nabycia elementów systemów bądź ich podzespołów, będzie osobne zlecenie zrealizowane po rozeznaniu rynku, zgodnie z prawem zamówień publicznych;
- f) system telewizji CCTV to system czterokamerowy z zastosowaniem kamer IP z możliwością rozbudowania do 8 kamer; składa się z:
  - rejestratora sieciowego BCS-NVR08022M-P (8 kamer IP, 8 portów PoE)
  - dysku HDD 3TB
  - monitora LED
  - 3 kamer tubowych o zasięgu IR do 60m - CMR-2MP-T8-IR60 1/3" Sony 2.4 MPx
  - 1 kamery kopułowej PoE CAM-2MP-D3-IR30 2,4 MPxMontaż systemu - rok 2015  
Przegląd i konserwacja systemu - 2 razy do roku w miesiącach kwiecień i październik.

### **Pytanie 8**

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zamontował na chronionym obiekcie czytniki wykonanych obchodów. Ile punktów kontrolnych ma zainstalować Wykonawca?

### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z rozdz. III pkt 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego załącznik nr 2.1 do SIWZ

*9. W ramach zaproponowanej stawki Wykonawca zainstaluje system Active Guard i wyposaży swoich pracowników ochrony w odpowiednie urządzenia systemowe, rozmieści punkty kontrolne na wyznaczonych trasach obchodów i nada odpowiednie nazwy punktom.*

*Rozmieszczenie punktów kontrolnych oraz trasa obchodów zostanie ustalona wspólnie z Zamawiającym.*

Jednocześnie, Zamawiający informuje, iż ilość punktów, ich rozmieszczenie oraz przebieg tras zostanie wskazany w Instrukcji ochrony w terminie, o którym mowa w § 1 ust 3 umowy, stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ.

Z poważaniem,

Specjalista  
ds. Administracyjno - Gospodarczych.

*Maja Fornal*